
Etnologie v praxi – Výzkumný projekt 
 Vypracovala: Eva Tomášová 
  Romana Bečvová   Gabriela Zmeškalová 
  
Dodržování masopustní tradice v obcích oblasti XY 
 - základní výzkumná otázka: Jak se u vás slaví masopust? - výzkumná metoda:  dotazník s otevřenými či polouzavřenými otázkami 
- počet respondentů:  cca 20 - dotazníky budou zaslány k zodpovězení na příslušné obecní úřady 
  
Dotazník:  
Dodržování masopustní tradice v obcích oblasti XY  
    Tento dotazník má za úkol zjistit dodržování masopustní tradice ve vaší lokalitě. Odpovězením na následující otázky přispějete ke zdárnému dokončení našeho projektu. 
Zaručujeme naprostou anonymitu, odpovědi nebudou použity k jinému než výzkumnému účelu. Děkujeme.    
 1. Probíhá ve vaší obci tzv. masopust? …………………………………………………. 

 2. Jak se tomuto svátku u vás říká? …………………………………………………. 
 3. V jakém termínu se obvykle koná? …………………………………………………. 

 4. Kdo akci organizuje?   …………………………………………………. 
 5. Kolik masek se účastní průvodu? …………………………………………………. 

 6. Jaké masky se průvodu účastní? …………………………………………………. 
 7. Kde se masky před průvodem scházejí a převlékají?…………………………………. 
 8. Které masky se průvodu účastní pravidelně?………………………………………….

  9. Doprovází průvod hudebníci? …………………………………………………. 
 10. Jak je masopustní obchůzka (průvod) zakončena?…………………………………… 

• zábava 
• obřad s pohřbíváním basy 
• jiné (prosím, vypište) ………………………………………………….  

11. Kolik přihlížejících se asi masopust u obvykle účastní?……………………………….  
12. Účastní se průvodu i masky z jiných obcí? …………………………………………… 



 
13. Čím jsou v jednotlivých domech masky obdarovávány, pohoštěny?    
………………………………………………………………………………………………  
14. Navštěvuje průvod každý dům v obci? Pokud ne, prosím, specifikujte.   
………………………………………………………………………………………………  
15.  Jakým způsobem jsou masky pořizovány? ……………………………………………  
16. Dochází na začátku obchůzky k udělování masopustního práva?………………………  
17. Kdo právo uděluje a kdo jej přijímá?  

 


